[image: image1.jpg]Rua Sao Paulo, 355 - Jd. René - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970
CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
Sé&o Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

Ofício Vereador Nº 595/2020
São Roque, 26 de maio de 2020.

Prezado Senhor,

Venho por meio deste, solicitar os bons ofícios de Vossa Senhoria no sentido de requerer aos Correios a alteração de nome de rua constante no site, de Rua D, para Rua Romã.
Tal solicitação se faz justa e necessária, pois como pode ser observado em documento anexo, há uma informação incorreta constante no site dos Correios acerca da denominação da Rua Romã localizada no Distrito de São João Novo. Tal rua apresenta-se no site como “Rua D”, referindo-se a sua antiga nomeação. A alteração de sua denominação foi dada através do art. 6º da Lei nº 4.043 de 29 de agosto de 2013, onde mesma passou a se chamar “Rua Romã”.
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,
Etelvino Nogueira
Vereador

Ao

Ilustríssimo Senhor

Responsável pelo GECAR/DR/SPI

PRAÇA DOM PEDRO II, 4 - 55, BAURU-SP. CEP 17015-905

PROTOCOLO Nº CETSR 26/05/2020 - 15:43 4374/2020
PAGE
1